etiam de simili consilio derogationibus sit apposita clausula, quod illorum effectum sortiantur de consensu magistri et conventus praedictorum, et non aliàs, nec alio modo, quodque ipsi exactores et appaltatores decimas, pedagia et onera huiusmodi etiam ab exemptis exigere, et illos ad solutionem seu contributionem cogere et compellere possint seu debeant); quibus omnibus, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat in genere et in specie, ad effectum praesentium, sufficienter et expresse derogamus ac derogatum esse decernimus; quodve vos primam non feceritis in ecclesiis huiusmodi personalem residentiam consuetam; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 19. Volumus autem quod, antequam gratiã creationis in nostros et Sedis Apostolicae notarios vobis, ut supra, factã perfrui valeatis, in manibus alicuius personae in dignitate ecclesiasticã constitutae professionem fidei iuxta articulos pridem a Sede praefatã propositos expresse emittere, et solitum fidelitatis iuramentum praestare omnino teneamini; quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticã constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii augusti MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 augusti 1655, pontif. anno i.

XXXI.

Moderatio facultatum reverendae fabricae basilicae Principis Apostolorum

de Urbe circa legata pauperibus in genere facta¹

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Superni dispositione consilii vices Illius gerentes in terris, qui, pauperum curam fidelibus suis praecipiens, quod uni ex illis fieret, sibi factum asseruit, in his pastoralis officii nostri partes affectu paterno libenter interponimus, per quae eorundem pauperum, et praesertim per vicos et plateas mendicantium, necessitatibus opportune consuli arbitramur.

Constitutionis
causa.

§ 1. Cum itaque retroactis temporibus felicitatis recordationis Iulius II, Leo X, Clemens VII, Paulus III, et alii forsitan Romani Pontifices praedecessores nostri, ut in honorem Principis Apostolorum basilica opere supra ceteras magnifico et eleganti in hac almâ Urbe nostrâ construeretur, perpendentes suas et Apostolicae Sedis facultates ad id minime suffecturas, fabricae dictae basilicae, seu eius collegio, inter alias plures gratias, facultates et privilegia, applicaverint legata pauperibus in genere sine speciali determinatione et propriis nominibus personarum non expressis relictâ; cumque huius applicationis ratione pauperes, et potissimum mendicantes, legatis sibi relictis privati remaneant, multique pii fideles retrahi vel saltem taepidiores reddi possint ad relinquendum legata pia, quae aliâs in eorundem pauperum commodum relicturi es-

¹ De hac materiâ Iulius II Constit. *Liquet omnibus*, tom. v, pag. 481; Clemens VII Constit. III *Admonet*, tom. vi, pag. 48, et Constitut. XII *Dudum*, ibid., pag. 76; Paulus III qui refert Constit. XLIV, ibid., pag. 346; Iulius III Constit. XVII *Accepimus*, ibid., pag. 445; Pius IV Constit. *De commisso*, tom. vii, pag. 228; Pius V Constit. CXLIX (al. 131) *Decet*, ibid., pag. 797, et Const. CLXXII (al. 153) *Exigit*, ibid., pag. 851; Sixtus V Constit. CLXX *Cum ex debito*, tom. ix, pag. 184, et Clemens VIII Constit. *Quaecumque*.

sent, dubitantes irritas et inanes evasuras similes eorum dispositiones et in praedictae fabricae utilitatem ob privilegia praefata cessuras: nos, licet ob absolutam fabricae dictae basilicae terminationem, illiusque ornatum, a die nostrae ad summum apostolatam assumptionis mentem direxerimus, considerantes nihilominus eius admirabilem structuram ad optatum fere finem esse perductam, ac proinde longe minorem pecuniarum quantitatem nunc pro eius perfectione et conservatione quam de tempore concessione antedicti et aliorum eius privilegiorum esse necessariam, aequum et rationi consentaneum esse censemus, ut, sublato privilegii huiusmodi impedimento, Christi pauperes in posterum legata sibi relictâ et pro tempore relinquenda plene et libere capiant et consequantur.

§ 2. Motu itaque proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione statuimus, decernimus et declaramus, legata pauperibus in genere ubicumque locorum relictâ, et pro tempore quando-cumque relinquenda, non amplius sub legatorum incertorum nomine in beneficium dictae fabricae, iuxta praedicta eius privilegia, converti, neque sub eius facultatibus comprehendi, sed illa omnia veluti alia certa pia legata in commodum et beneficium pauperum, qui sub tali nomine secundum iuris interpretationem comprehenduntur, plene et integre, iuxta pias legantium dispositiones cedere, ac iisdem pauperibus ab haeredibus aliisque obligatis seu a testamentariis exequutoribus, vel aliis quibus legatorum praedictorum solutio seu exequutio commissa fuit et erit pro tempore, eadem legata, sive in pecuniâ, sive in frumento, pane, vino, aliisque ad humanum usum necessariis consistant, modis, temporibus ac

Legata in genere pauperibus relictâ eisdem distribui decernit.

diebus a testatoribus seu legantibus praescriptis, solvi et consignari debere.

Ob moram vel negligentiam haeredum, Ordinarios et ministros fabricae in subsidium designat.

§ 3. Quod si ob moram seu negligentiam haeredum aut exequutorum, seu aliorum obligatorum, vel etiam ob mortem eorum, quibus pauperum nominatio et electio, seu aliàs, legatorum executio commissa fuerit, eorumdem legatorum solutionem seu consignationem ultra debitum tempus differri vel impediri contingat, volumus et mandamus ut locorum Ordinarii, et, illis deficientibus, commissarii et ministri praedictae fabricae, in casibus in quibus aliàs praemissorum exequutio de iure et secundum facultates eiusdem fabricae ad eos devolvitur, voluntatem testatorum et relinquentium legata huiusmodi ad commodum et beneficium eorumdem pauperum dumtaxat, prout servatur in aliis legatis certis, exequantur.

In reliquis legatis lura fabricae intacta conservat.

§ 4. Porro, quoad legata pro piis operibus in genere etiam ad arbitrium, nominationem, electionem seu declarationem certorum exequutorum seu aliorum specificandis et declarandis relicta, nullum praesenti nostrâ constitutione eidem fabricae praerudicium inferre, nihilque super iis de novo statuere intendimus; quinimo omnia et singula eius iura et privilegia per Summos Pontifices praedecessores nostros hactenus in praemissis concessa praeservamus, in casibus tamen in quibus exequutores, seu alii praefati quibus competit facultas (quam per huiusmodi privilegia fabricae nullatenus impediri volumus), illam exercere et ad nominationem, electionem, seu declarationem devenire nolint, vel nullâ factâ declaratione decesserint.

In quibus casibus Constitutio locum habeat.

§ 5. Hanc vero constitutionem, tam in casibus futuris et deinceps contingentibus, quam in praesentibus et praeteritis, praeterquam in eis legatis et relictis quae hactenus a praefatâ fabricâ seu eius ministris agnita, acceptata et incorporata fue-

runt, etiamsi super illis in quacumque instantiâ lis pendeat indecisa, servari et locum habere volumus et declaramus. Ceteris autem eiusdem fabricae seu illius collegii privilegiis, gratiis et facultatibus, in iis quae praesentibus non adversantur, nullum ne minimum quidem praerudicium per praesentes illatum¹ aut illis derogatum esse, seu intelligi, dici, vel censi posse, sed illas et illa in suo robore et firmitate remanere debere decernimus et itidem declaramus.

§ 6. Decernentes etiam praesentes litteras et in illis contenta nullo unquam tempore (etiam ex eo quod oeconomus et alii officiales praefatae fabricae, ceterisque² in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, ad ea vocati et auditi, causaeque, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, vel sufficienter, aut etiam ullatenus iustificatae non fuerint) de subreptionis, obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel quovis alio quantumvis substantiali defectu notari, vel ex quocumque alio capite etiam in corpore iuris clauso impugnari, rescindi, invalidari, ad terminos iuris reduci, in ius vel controversiam vocari, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, vel aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, seu etiam motu simili concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti posse, sed easdem praesentes semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, neque sub similibus vel dissimilibus constitutionum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae